
Sulice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.925625N, 14.556632E

Nadmořská výška: 445 m n. m. První pís. zmínka: 1282 (742 let) Katastrální výměra: 992 ha

Počet obyvatel: 2 355 PSČ: 251 68

Adresa URL: www.obecsulice.cz

Památky a zajímavosti Sulice
Na katastru obce se nachází několik pěkně udržovaných památek v podobě památníků, kapliček,
zvoniček a křížků.
K zajímavostem patří památník s rozhlednou na Křížkách, u kterého se pořádají začátkem
července obnovená Setkání na Křížkách s bohatým kulturním programem.
Nápad vztyčit zde rozhlednu se zrodil mezi členy Okresního osvětového sboru v Jílovém v roce 1929.
Pomník připomíná husitské hnutí, přesněji velké shromáždění husitských stoupenců pod
vedením Václava Korandy v roce 1419. Realizací stavby byl pověřen architekt Jansta. Dne 5. července 1931
byla stavba během lidové slavnosti otevřena veřejnosti. Stalo se tak den před výročím upálení Mistra
Jana Husa.
V poválečných letech byla stavba zcela zapomenuta, nepečovalo se o ni a často ji navštěvovali vandalové.
Svého vzkříšení se dočkala až v roce 1998, kdy ji obyvatelé Sulic opravili. Nicméně je místo i dnes
spíše zapomenuté a s velmi omezeným rozhledem.
Věžička dosahuje výšky 12 metrů. Na vyhlídkový ochoz vede 44 schodů. Jako orientační bod pro
přístup k rozhledně poslouží z dálky viditelný stožár Eurotelu v sousedství věže.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9405/sulice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 11:04:42


